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{hangoló}

„Egészen kimerülsz a tervezgetésben” 
(Ézs 47,13a) 

{hangoló}

Szeptember elsején megkezdő-
dött a tanév. Szeptemberben, mint-
ha vadonatúj év kezdődne, Buda-
pest megtelik élettel, és újra beáll 
az ismert „rend”, amely leginkább 
a tumultust, a dugókat és a feszült 
rohanást jelenti. És ezzel együtt 
elkezdődnek az iskolai és munka-
helyi feladatok, beérkeznek a kon-
ferencia-meghívók, újraindulnak a 
gyülekezeti programok, ismételten 
feszesebbé válnak a határidők.

Mi pedig: felkelünk és terve-
zünk. Tervezzük az aznapot, de 
tervezzük a következő heteket, sőt 
gyakran hónapokat, akár az egész 
tanévet is. Üléseket tartunk, nap-
tárt forgatunk, órarendet írunk és 
„bámulunk”, megpróbáljuk felépí-
teni a következő félévünk ideális 
szcenárióját. A terveink hol alapo-
sabbak, hol kevésbé kidolgozot-
tak; de meg vagyunk róla győződ-
ve, hogy terveznünk kell, afelől 
pedig még inkább, hogy a mi, em-
beri terveink egybeesnek Isten 
terveivel is, amit aztán gyakran 
számon is akarunk rajta kérni…

A rend és a tervek – vitán fe-
lül – fontosak. Az ember mint 
gondolkodó és tervező lény létre 

kell hogy hozzon egy struktúrát, 
amelyben működik; nem élhetünk 
káoszban. Ráadásul a teljes rend-
szertelenség zűrzavaros létezés-
hez vezet, amely – a páli levél sze-
rint – Istennek sem tetsző, hiszen 
„Isten nem a zűrzavarnak, hanem 
a békességnek az Istene.” (1Kor 
14,33). Isten a kaotikusból formált 
rendet, vagyis a Teremtés Isten 
dimenziójában (nagybetűvel) és 
a saját életünkben (kisbetűvel) is 
gyakorta rendrakás. Nem megle-
pő tehát az sem, hogy a közösségi 
oldalakon felbukkanó ún. „rendra-
kós” videók milyen nagy népsze-
rűségnek örvendenek: ahogyan 
ugyanis külön dobozba kerülnek a 
zoknik, a ruhák, a filcek, a cérnák, 
összeáll a mi kis „mikrokozmo-
szunk”, az otthonunk átláthatóvá 
és élhetővé válik, ami – vitathatat-
lanul – biztonságot ad. 

Nem kétséges, hogy az Istennek 
tetsző élethez szükség van arra, 
hogy rendet tegyünk és terveket 
szőjünk…  

A probléma azonban az – és ezt 
csodálatos módon leképezi anya-
nyelvünk –, hogy mi korántsem 
szép színes fonalakból akarunk 

mintákat formázni, hanem a ter-
veinket kovácsolni akarjuk. Leg-
inkább vasból, ami csak nagyon 
magas hőfokon olvad. Rigiden, 
érinthetetlenül – mert úgy gon-
doljuk, hogy ez a merevre mun-
kált, általunk kőkeményen, erőből 
létrehozott terv már nem akadhat 
meg semmin, a keménysége és a 
szilárdsága miatt bizonyosan mű-
ködnie kell. Mert az mindenen 
áthatol. És közben egészen kime-
rülünk a feladatban, mert inunkat 
megfeszítve, görcsösen akarjuk 
létrehozni a jövőnket. 

Isten azonban – aki szerető atya 
és türelmes tanító – gyakran fi-
gyelmeztet minket. Nem arra, 
hogy tétlenül reméljük az áldást, 
vagy hogy „kegyelemvárásnak” 
álcázzuk a semmittevésünk. Nem. 
A feladatainkat szisztematikusan 
– Istenre tekintve – végeznünk 
kell. Azonban ő nem fegyvert vagy 

pajzsot akar kovácsolni a terve-
inkből, amelyeket támadásra, 
mások legyőzésére vagy védeke-
zésre használunk (vagy amelyen 
szilárdsága miatt már az ő lelke is 
csak nehezen hatol át); hanem egy 
türelemmel és szeretettel megal-
kotott szőttest, amivel a didergő 
másikat (vagy akár a didergő saját 
magunkat) betakarhatjuk. Olyan 
szőttest azonban, aminek a min-
tája sok esetben csak utóbb rajzo-
lódik ki számunkra. 

Próbáljunk meg tehát a tanév 
eleji aggodalmak és tervek között 
feltekinteni az égre, és elkérni az 
Úrtól azt a nyugalmat és türelmet, 
amivel ki tudjuk várni azt, hogy 
mit szán nekünk ő maga; hogy mi-
lyen minta rajzolódik ki az életünk 
szőttesén, hogy ne kelljen egészen 
kimerülni a tervezgetésben….

 Sárik Eszter
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alkossunk. Ebben a csapatban 
pedig van lehetőségem kiélni a 
zene- és dalszerzői vágyaimat is. 
Bár arról már 15 évesen végleg 
letettem, hogy rocksztár legyek, 
ez a zenélés mégis visszahoz va-
lamit a gyermeki álmokból, mert 
a Szélrózsa nagyszínpadán állni, 
játszani és azt hallgatni, hogy a 
nézőtéren mindenki fejből énekli 
a szövegedet, amit te írtál egy ná-
záreti ácsról, az nem olyan rossz 
érzés. Persze gyorsan korrigálom 
is magam: pont e nélkül a názáre-
ti ács nélkül sosem éreztem volna 
ezt az érzést. 

Milyen út, milyen állomások ve-
zettek ahhoz, hogy ma lelkészje-
löltként vagy jelen a gyülekeze-
tünkben?

Fú, hát ez eddig is már nagyon 
hosszú út volt. Talán kezdődött 
azzal, hogy tízévesen részt vettem 
egy KIE tappancstáborban, ahol 
tíz napon át áztunk a szakadó eső-
ben a Bakony közepén, mezítláb, 
mindenféle civilizált mosdóhelyi-
ség nélkül. Érdekes módon éle-
temben eddig háromszor kerül-
tem igazán közel a természethez, 
ez volt az egyik és az első. Nehéz 
megfogalmazni, hogy mi történt, 
de a tábor közepén egyszer csak 
elfogott az érzés, hogy ezen a vi-

lágon semminek nincsen igazán 
értelme, csak akkor, ha Isten léte-
zik. És onnantól elhittem, igazán, 
hogy Isten létezik. 

Ezzel a meggyőződéssel éltem az 
életem, de arra sohasem gondol-
tam egy másodpercig se, hogy lel-
kész legyek. Sőt a középiskolában 
is arra készültem majdnem négy 
éven át, hogy vagy filmekkel fog-
lalkozhassak, vagy színházi ren-
dező lehessek. Az önkéntes mun-
káim, a pályázatok, önképzések, 
minden energiám abba fektettem, 
hogy ezt a célt megvalósíthassam, 
hogy felvegyenek az SZFE-re. Az-
tán egy egyházi vetélkedő miatt, 
a Re:formáció500 kapcsán vetült 
fel bennem a kérdés egyik napról 
a másikra, hogy mi lenne, ha én 
lelkész lennék? 

Mivel ez az érzés, ez a kérdés 
nem múlt el bennem, ezért egy 
hét múltán megkérdeztem az is-
kolalelkészemet, hogy ő mit gon-
dol, szerinte jelentkeznem kéne 
a teológiára? Ő azt válaszolta egy 
kis szünet után, hogy ez nem 
olyan nagyon rossz ötlet, azzal 
sarkon fordult és elment. Így kap-
tam áldást az elhívásomra Koczor 
Tamástól, amiért azóta is hálás 
vagyok. 

Kedves Benedek! Örülünk, hogy 
közöttünk töltöd a gyakorlati 
évedet. Nem pusztán az ismeret-
ségünk okán mondom ezt, a ke-
lenföldiek vendégszeretetét is tol-
mácsolni szeretném. Isten hozott 
közöttünk!

Nagyon köszönöm. Amikor ta-
vasszal megtudtam, hogy itt, Ke-
lenföldön töltöm majd a hatodéve-
met, be kell valljam, hogy elsőre 
kissé megrémültem. Hiszen azon-
nal felmerült bennem a kérdés, 
hogy hogyan fogok tudni helytáll-
ni egy ilyen nagy múltú és népes 
gyülekezetben. Aztán, ahogyan 
elkezdődött a munka, és az elmúlt 
hetekben egyre több időt töltöt-
tem itt, megéreztem a kelenföldi 
gyülekezet szeretetét és befoga-
dókészségét. Tényleg jó itt lenni! 

Kérlek, mesélj magadról! Mit le-
het tudni rólad, honnan jössz, 
mivel szeretsz foglalkozni szaba-
didődben? 

Nem jövök túl messziről. A 
küldő gyülekezetem a Budafoki 
Evangélikus Egyházközség, szó-
val itt a 47-es villamos vonalán 
kifelé, tényleg elég közel van. Ha 

pedig a villamossal a másik irány-
ba indulunk, akkor a Deák téren 
az evangélikus gimnáziumot ta-
láljuk, ahol volt szerencsém a kö-
zépiskolát elvégezni. Szóval eddi-
gi életem szorosan kapcsolódik a 
47-es villamos különböző megál-
lóihoz. 

Szabadidőmben sok mindennel 
szeretek foglalkozni: olvasni, ze-
nélni, írni, filmeket nézni, filme-
ket készíteni. Ez így kimondva 
olyan, mint egy rossz társkereső 
szövege, nem? Mindenesetre eze-
ket tényleg szeretem csinálni és 
valamilyen módon, változó inten-
zitással, de ezek a „hobbik” folya-
matosan mozgatnak, formálnak 
engem. Az egyetemen például 
alapítottunk egy zenekart a Vala-
mi más-t, aminek az a célja, hogy 
saját, új keresztény könnyűzenét 

{beszégetősarok}{beszégetősarok}

Valami más
Beszélgetés Szikra Benedek hatodévessel
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Hogyan készültél erre az évre, 
mik a várakozásaid a köztünk 
töltendő időszakra nézve?

Őszintén szólva nem igazán ké-
szültem erre az időszakra. Nem 
akartam magamban prekoncep-
ciókat, elvárásokat gyártani még 
magam felé sem. Ezért amennyire 
csak lehet, a szolgálattal kapcso-
latban kiüresítettem magam, hogy 
azzal tudjak foglalkozni, amivel 
foglalkoznom kell, hogy azt tanul-
jam meg, amit meg kell. Minden 
trükköt és jó ötletet szeretnék 
megtanulni és hasznosítani. So-
sem láttam közelről egy ekkora 
gyülekezetet működni. És érzem, 
hogy ez ügyben sok tanulnivalóm 
van, persze ez csak egy elem a vég-
telen hosszú listán. De persze a ta-
nulás mellett hasznos is szeretnék 
lenni. Hiába nincs még Luther-ka-
bátom, az evangélium hirdetését 
így is kötelességemnek érzem. 

Mi szólított meg leginkább teoló-
giai tanulmányaid során / lelké-
szi szolgálatban? A gyakorlati év 
teljesítése után merre tovább?

Az egyetemen rengeteg min-
den foglalkoztatott. Vizsgáltam 
az ördögűzést, az ősatyák tör-
ténetét mint Thomas Mann csa-
ládregény-definíciójának megfe-
lelő komplex irodalmi művet, és 

természetesen a 20. századi egy-
háztörténetet. Ez utóbbi témából 
írtam a szakdolgozatomat is Teo-
lógiai útkeresés az „államrend–
változások” közepette a Magyar-
országi Evangélikus Egyházban 
1948 és 1954 között címmel. Ebbe a 
kutatásba annyira belemerültem, 
hogy el tudnám képzelni azt is, 
hogy kissé továbbkutassam, még 
foglalkozzak vele. De hogy hová 
az év teljesítése után? Azt nem tu-
dom. Örülnék a gyülekezeti szol-
gálatnak, de bízom abban, hogy 
Tamás püspök oda helyez majd 
a Szentlélek vezetésével, ahova 
mennem kell, ahol szükség van a 
szolgálatomra. Persze nehezíti ezt 
a helyzetet az is, hogy feleségem, 
Lilla szintén hatodéves lelkészje-
lölt. Ő Budafokon tölti a gyakorlati 
évét, és így a kihelyezésnél majd 
kettőnkkel kell számolni. 

Köszönöm, hogy megosztottad 
önmagad, és kicsit jobban meg-
ismerhettünk. Az év során igyek-
szünk ezt mi is viszonozni. Re-
méljük, a gyakorlati év végére 
sok hasznos és szép pillanattal 
tölthetjük meg a zsákodat. Isten 
gazdag áldását kívánjuk az itt 
töltött szolgálatodra.

Köszönöm!
 László Dávid 

{beszégetősarok}{beszégetősarok}

Minden bűnömmel  
és gyengeségemmel együtt
Inrerjú Kotsis Domokossal

Kedves Domokos! Egész életedben 
a kelenföldi evangélikus gyüleke-
zethez tartoztál és tartozol most 
is. Hogyan fogalmaznád meg, mit 
jelent számodra az elköteleződés 
fogalma? Elköteleződés egy hosz-
szú életen keresztül.

Számomra mindig természe-
tes volt, hogy ide tartozom. Így 
utólag végiggondolva, szüleimtől 
tanultam ezt. Édesapám a gyüle-
kezet presbitere, másodfelügyelő-
je, majd felügyelője volt, és ahhoz 
az egy-két építészhez tartozott, 
akik a nehéz időkben is vállalták, 
hogy egyházi építkezések terve-
it aláírják. Ezen túl baráti kap-
csolatokat is ápolt a gyülekezet 
olyan lelkészeivel, mint Ordass 
Lajos, Kendeh György, Botta Ist-
ván, Bencze Imre, s számomra az 
is természetes volt, hogy velük a 
magánéletben is találkoztam.

Milyen emlékeket őrzöl magad-
ban a konfirmációi felkészítésről 
és magáról a konfirmáció ünne-
péről? Mikor volt, hányan konfir-
máltatok? Ki készített fel titeket? 

Mit tudsz az akkori konfirmációs 
társaidról?

1959-ben konfirmáltam, ha jól 
emlékszem 49-en voltunk. A fel-
készítést Kendeh György végezte, 
rendkívül alaposan. Hetente két 
alkalommal volt ilyen foglalkozás, 
és senki sem mert arra készületle-
nül menni. Gyurka bácsi még azt 
is kikérdezte, miről szólt a vasár-
napi prédikáció.

A konfirmáció számomra azt 
jelentette, hogy felnőtt egyház-
tagként viselnem kell azt a fele-
lősséget, hogy ezután – minden 
bűnömmel és gyengeségemmel 
együtt – Jézus Krisztust kell a vi-
lágban képviselnem. 
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{montázs}

Konfirmációs társaim többsé-
gével már korábban kapcsolatban 
voltam, nagy volt Kelenföldön az 
ifjúsági élet, még azután is, hogy 
1958-ban Botta Istvánt, 1961-ben 
Kendeh Györgyöt is eltávolítot-
ták onnan. Hogy ez nem okozott 
nagyobb törést, azoknak az „idő-
sebb ifjaknak” köszönhető, akik 
– mint pl. Sass János, Thurnay 
Béla – átvették a lelkészeink kezé-
ből kiütött stafétabotot. Az akkori 
ifjúság mai napig legalább évente 
egyszer össze szokott jönni.

Hogyan látod, mi az oka, hogy 
ma nehezebben köteleződnek el 
emberek egy-egy közösség irá-
nyába? Mi hiányzik? Hogyan le-
het segíteni ebben, ha lehet egy-
általán?

Azt hiszem, nemzetközi jelen-
ségről van szó. A mai emberek – és 
főleg a fiatalok – nem annyira el-
vek, hanem inkább annak alapján 
döntenek, mi a „trendi”, mit csi-
nálnak többen, és mit csinálnak 
a – sokszor megkérdőjelezhető 
értékrendet képviselő – sztárok. 
Ezzel a kereszténység nem tud 
konkurálni, de nem is feladata. 

Mit tehetünk? Az előző kérdésre 
elmondottakkal összhangban pró-
báljuk meg keresztényként meg-
mutatni, hogy tisztességesebbek 

vagyunk az átlagnál, és ha ez si-
kerül, kedvességet találhatunk az 
egész nép előtt, az Úr pedig min-
den napon szaporíthatja a gyüle-
kezetet az idvezülőkkel.

A kelenföldi gyülekezet nagyon 
büszke a múltjára. Hogyan látod 
a közösség jelenét és jövőjét? Mi 
az, amit biztatónak érzel, és mi 
az, amiért aggódsz?

Nagyon aggódom, hogy a gyüle-
kezetnek inkább múltja van, mint 
jelene. Korábban az adventi és 
a böjti időben nem fértünk be a 
templomba, ki kellett nyitni a ta-
nácstermet. Az elmúlt adventben 
a fűtési problémák miatt nem a 
templomban voltunk, és mindenki 
befért a tanácsterembe. 

Mindez a fogyás abban az idő-

ben, amikor a gyülekezet terüle-
tén városnyi lakótelepek jöttek 
létre, ahol nem vagyunk jelen! 

Felügyelőként szerettem volna, 
hogy Farkasréten egy állandó lel-
kész szolgáljon, aki ugyanakkor 
Gazdagréten missziói lelkészként 
működne. Erről Szebik püspök 
úrral is tárgyaltam, aki megígér-
te, hogy 5 évig a kerület állná egy 
ilyen státusz felét. Sajnos, a dolog 
a presbitérium ellenállása miatt 
megbukott.

Most is azt gondolom, minden-
képpen szükség lenne arra, hogy a 
lakótelepeken megjelenjünk.

Az 1940-es évek végén óvodása 
voltál az egy évig működő kelen-
földi evangélikus óvodának, amit 
Olgi néni vezetett. Hogyan élted 
meg azt az egy évet?

Tulajdonképpen akkor épültem 
be a kelenföldi közösségbe. A mai 
napig legjobb barátom Kendeh 
Guszti, akivel együtt voltunk óvo-
dások. (Sajnos az általános iskolát 
már nem kezdhettük együtt, mert 
addigra a Kendeh családot kitele-
pítették.)

Olgi nénivel a haláláig kapcso-
latban voltunk.

Reménységünk szerint legkésőbb 
2025 szeptemberében megnyitja 

kapuit a Fügefa Kelenföldi Evan-
gélikus Óvoda. Milyen érzése-
ket vált ki belőled ez a tény? Mit 
üzensz a leendő kelenföldi evan-
gélikus óvodásoknak amolyan 
„palackpostaként"?

Mint emeritus óvodás természe-
tesen nagyon örülök a hírnek. 

Nem hiszem, hogy olyasmit tud-
nék üzenni nekik, ami segítené 
felnőtt életüket, de kérem Istent, 
hogy jobb egyháztagok, presbite-
rek, felügyelők legyenek, mint mi 
voltunk és vagyunk. 

Köszönöm a beszélgetést. Isten 
gazdag áldása kísérje életedet!

 Gáncs Tamás 

{beszégetősarok}
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Pénzügyek  
2023. év első nyolc hónapja

Bang! Cserkésztábor Kit Cityben

A cikk augusztus 31-ig bezárólag tartalmaz részletesebb elemzést, szep-
temberre csak néhány pontot.
A gyülekezet az idei év első 8 hónapra eső bevétele 38 millió Ft – ami 
az egyházi és egyéb pályázatok nélkül 25,4 millió Ft (szept. 22-ig +4,6 
millió Ft, melyből 2,4 millió Ft beruházáshoz kapcsolódó pénzlehívás). 
Az időarányos bevétel terv 24 millió Ft + 38,6 millió Ft pályázati pénzle-
hívás – a terv szerint a nagy beruházási támogatást augusztusra teljesen 
lehívtuk volna. A többletbevétel egy nem tervezett filmezés miatti he-
lyiség bérbeadásból és a vártnál több terembérletből keletkezett – ez 1,1 
millió Ft tényleges többlet a tervezetthez képest.
Ha év végéig előre tekintünk: mivel több változás is történt a munkatár-
sak körében és időközben az egyházfi lakás is megüresedett, majd sze-
rencsére mindkét lakásnak, továbbá év végéig a lenti szobának is lett bér-
lője, így összességében a tényleges többlet még ezen felül 433 ezer Ft lesz.

Pályázatok bevételei augusztusig: 13,6 millió Ft

Nyári táborunkat július 9. és 18. 
között tartottuk Tardos mellett, 
Kit City-ben. Az idei keretme-
sénknek a Bang! kártyajáték volt 
az alapja, amely a szereplőket és 
a helyszíneket is szolgáltatta. A 
tábor első felében, míg építettük 
városunkat, banditák lapultak 
közöttünk, akik ellopták az ál-
talunk kibányászott aranyakat.  
Szerencsére még a kiscserkészek 
hazamenetele előtt kiderítettük, 
kik voltak a tolvajok, így még ők 
is részt vehettek az elfogásukban. 
Miután hazamentek a kiscserké-
szek, folytattuk a nyomozást, ám 
most már nem a rablók után. Még 
az őszi portyánkon meggyilkolták 
Kit Carlsont (ő talált rá aranylelő 
helyünkre), és a gyilkos még a tá-
bor alatt is köztünk volt. Szeren-
csére a tábor végére kiderítettük, 
hogy a tettes Slab the Killer volt. 

A velünk táborozó őrsök a követ-
kezők voltak:

Kiscserkészek: Kikerics őrs, 
Tüskésördög őrs, Csillagfürt őrs 
és Szöcske őrs.

Cserkészek: Pletyka őrs (ők 
újoncok voltak, idén tettek foga-
dalmat), Teknős őrs, Kaktusz őrs 
és Sün őrs.

Kószák: Mogyoró őrs, Szurikáta 
őrs és idősebbek.

Idén is megtartottuk legnép-
szerűbb programjainkat. Volt sok 
méta, kisebbeknek kirándulás, 
nagyobbaknak portya, és persze 
a strandnap sem maradt ki. Idei 
táborunk egyik különlegessége a 
433-as csapattal közösen megtar-
tott sportnap volt. 

Bízunk benne, hogy az idei tábor 
is jó élmény volt mindenkinek, és 
jövőre még  többen leszünk.

 Benyó Hanga

Egyházi források

programra 20 000
10 691 37,5m a tervben

tető 500
gyermek tábor 130 000 150e a tervben
Farkasrét tető 1 050 000 terven felül
egyházzene 260 000 300 a tervben
rezsitámogatás 1 000 000 tervben
konferencia támogatás 30 000

energetika 740 000 erre bevétel  
nem volt a tervben
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Szeptember: egyházi forrás 2,1 
millió Ft
Újbuda Önkormányzatától:  
300 000 Ft szeptemberben – ez a 
pad, projektor – tervben benne
Központi költségvetési támoga-
tás: 400 e Ft májusban: gyülekeze-
ti életre – tervben szerepelt, a gyü-
lekezeti hétvégére költöttük.
Azaz az eredetileg tervben lévő 
bevételekhez képest +1,8 millió 
céltámogatást kaptunk, de a kia-
dás oldala benn volt (Farkasréti 
tető és az energetikai pályázati 
anyag) – azaz ez is segít az eredeti 
költségvetéshez képest.
Adományok: az összes adomány 
116 ezer forinttal magasabb a ter-
vezettnél, a kötelező offertórium is 
éppen a tervezett összeg fölött van.
Urnaértékesítésből származó 
bevétel: időarányosan a terv alatt 
van 200 ezer Ft-tal
Azaz: biztos többlet: 1,6 millió Ft 
a bérletek kapcsán és 1,8 millió 
Ft-nyi betervezett, fedezetnélküli 
beruházás mögé került támogatás 
– ez utóbbi a tervezett hiányt fog-
ja csökkenteni. 

Kiadások:
Összesen: 41 millió augusztus 
végéig + 2,6 millió szeptember 
22-ig – ez praktikusan azt jelenti, 
hogy augusztus végéig 1,7 millió 

forinttal többet költöttünk, mint 
amennyi bevételünk volt, de aztán 
ez szeptember 22-re a 2 pályáza-
ti pénzlehívásnak köszönhetően 
rendeződött. <> Ebből 2 dolog kö-
vetkezik: 1) a tervben augusztus, 
illetve szeptember végére vonat-
kozóan is 1,7 millió Ft hiány sze-
repelt, amit a fent említett extra 
támogatás megoldott. 2) A terv-
ben 65 millió Ft költés szerepelt: 
40 millió beruházás, amiből meg-
valósult 14,5 millió Ft-nyi, viszont 
az épületre 26,8 millió még nem 
lett elköltve, és 25 + szeptember-
re még 2,8 millió Ft működési ki-
adás, amivel szemben már 25 +2,6 
milliót költöttünk. 
Többletköltés egyes területeken 
augusztus végéig: 1,5 millió Ft, de 
ebből 1 millió remélhetőleg időzí-
tés (880 ezer Ft gáz – m3 alapon 
terv alatt vagyunk, és 1 óra halad-
ja meg a kedvezményes mennyisé-
get, 100 ezer Ft biztosítás – más-
kor fizettük, mint tavaly, az éves 
összeg kb. adott)
Tisztítószeren van +110e 
Adott támogatáson: +167 e (Gö-
döllő 50, Törökország 100, Vilá-
gimanap 7, Kántorképző: 90 – az 
időarányos terv 80 volt)
Közös költség emelés miatt: 124 e Ft
Bér: új egyházfi – más konstruk-
ció – ugyan több a kiadás, de idén 

fedezi a lakásbérlet
A lelkészi életpálya modell terve-
zési bizonytalansága miatt stóla-
kompenzáció – 25e Ft

Éves szinten várható túlköltés: 
1,6 millió Ft – azaz a most látha-
tó bevételi többletet ez el is viszi
A Lágymányosi utca közös költsé-
ge 86 ezer forintra ugrott félévtől 
– ez +240 ezer Ft többletköltés lesz
beosztott lelkész: >> +600 e Ft kia-
dás éves szinten (tervben 2 lelkész 
+ időnként helyettes szerepelt)
Az egyházfi új konstrukció: + 270 e Ft
A támogatáson a minimum több-
let +167 e Ft
Stólakompenzáció - várhatóan mi-
nimum +150 e Ft
Könyvkiadás támogatás: +200 e Ft
Beruházás: 
Farkasréti tetőre: július 2.000.000 
Ft kifizetve – ez a tervezett alatt 
lett, még egy 200 e Ft-os tétel vár-
ható – azaz itt minimális megta-
karítás látszik.
Bocskai tetőre: 10.691.500 Ft – 
márc-áprilisban – itt 37,5 millió 
volt a keret és augusztusig lehe-
tett költeni, hosszabbítás kérvé-
nyezés van most – még 26,8 millió 
forint lehetett volna
Energetikai pályázat: itt 5 millió 
Ft támogatás +3 milliós hitelkeret 
van – ebből költöttünk eddig 740 

e Ft-ot a tanulmányra, 831 e Ft-ot 
ablakfelújításra
Azaz: a tervben 40 millió épület-
beruházás szerepelt, ebből költöt-
tünk 13.431.500 Ft-ot, és még ezen 
kívül 831.000 Ft-ot – létező forrás 
terhére. Jelenleg az látszik, hogy 
a teljes keretet nem fogjuk tudni 
elkölteni, azaz a hitelkeretet biz-
tos nem fogjuk lehívni. Jelen pil-
lanatban már folyamatban van a 
lelkészlakásokban cirkó csere és 
ablakfelújítás, illetve ez utóbbi 
egyes közösségi terekben is meg-
valósulhat még év végéig. Ezek 
pontos összegéről év vége felé tu-
dunk tájékoztatást adni.
Karbantartás: pont a tervezett 
összeget költöttük eddig - szep-
temberig 775.000 Ft volt az időará-
nyos terv, egész évre 935.000 Ft.
Összességében az látszik, hogy 
idén az augusztus vége egy haj-
szállal pozitívabban alakult, mint 
egy évvel ezelőtt, és remények 
szerint a bankszámlánk sem a 
nullázódik le év végére, feltéve, 
hogy semmi rendkívüli kiadás 
nem lesz, és a testvérek tovább-
ra is támogatják anyagiakkal is a 
gyülekezetet. Ezúton is köszöne-
tet mondunk minden eddigi támo-
gatásért is.

 Sulyok Petra
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Egy reménység

Beszámoló a 25. Cserkész  
Világtalálkozóról

Néhány napja ért véget a Lu-
theránus Világszövetség (LVSZ) 
tizenharmadik nagygyűlése, 
amelynek ezúttal régiónk, konk-
rétan Krakkó adott helyet. A talál-
kozó mottója „Egy test, egy lélek, 
egy reménység” volt; a bevezető 
plenáris előadásokat egy indo-
néz, egy etióp és egy svéd lelkész 
tartotta,  különleges vendégként 
pedig szót kapott Tomáš Halík 
ismert cseh katolikus pap, egyete-

mi tanár (az ő könyvei közül több 
magyar nyelven is elérhető, példá-
ul A gyóntató éjszakája).

Gyülekezetünk két tagja, Pap 
Kinga Marjatta és Ittzés Klára is 
részt vett ezen a különleges ese-
ményen; az ő személyes beszámo-
lójukat a következő hírlevélben 
olvashatjuk majd. 

 Bernhardt Dóra

A Cserkész Világszövetség négy-
évente szervezi meg „dzsembori-
jait”, s éppen egy hónapja, augusz-
tusban került sor a 25. Cserkész 
Világtalálkozóra Dél-Koreában.

Közel 150 országból érkeztek 
cserkészek, valahonnan nagyobb 
(akár 4500 fős), innen-onnan pe-
dig kisebb (9 ember) delegációk-
ban. Összesen majdnem 50 000 
cserkész utazott a helyszínre a vi-
lágtalálkozó céljából. 

Magyarországról körülbelül két-

százan mentünk, nagyon jó tár-
saság alakult ki a felkészítő hét-
végék segítségével is a dzsembori 
végére.

Én magam összesen három he-
tet töltöttem az országban, ebből 
tíz nap volt maga a dzsembori, 
négy napunk volt Szöult megnéz-
ni, és utána még egy hét volt a 
fakultatív utóprogram, ahol ma-
gyarok negyvenen maradtunk az 
országban. 
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A dzsembori elképesztő élmény 
volt, állandóan körül voltunk véve 
más nemzetiségiekkel (a szom-
szédaink között voltak pl. me-
xikóiak, tajvaniak, németek és 
koreaiak), akik teljesen nyitottak 
voltak mindenféle ismerkedésre. 
A legnagyobb élmény számom-
ra az volt, hogy tényleg bárkihez 
oda lehetett menni és beszélgetni 
vele, mert mindenkit összekötött 
az, hogy cserkész.  

A legemlékezetesebb pillanat 
talán az volt, amikor a második 
napon a nyitó-ceremóniára men-
tünk. Mind az ötvenezer ember 
együtt vonult a színpadhoz a hő-
ségben, viselve a saját egyenru-
háját és énekelve az anyanyelvén. 
Elképesztően jó volt az atmoszfé-
ra, és igazán lehetett érezni, hogy 
mennyire összetartó mozgalom a 
cserkészet. 

 Ittzés Dorka

Teremtésvédelmi hittantábor
Hagyományainkhoz híven, az 

idei évben is megrendezésre ke-
rült gyülekezetünk nyári, nap-
közis hittantábora.

Június utolsó hetében, több 
mint harminc, gyülekezetünkhöz 
valamilyen módon kötődő kisis-
kolás gyermek vett részt a lelké-
szek, gyülekezeti munkatársak és 
lelkes segítők szervezésében meg-
valósuló, öt napos programban.

Az igei alkalmak, közösségépítő 
beszélgetések, önfeledt játék és a 
közös étkezések mellett, a terem-
tésvédelmi tematika követése kü-
lönféle tevékenységekhez nyújtott 
izgalmas lehetőségeket. 

Így, a tábor első napján az étel, 
valamint az étkezés kérdése ke-
rült elénk. Uzsonnára a magunk 
által készített, sajtos-tejfölös le-
pénykenyeret vehettük magunk-
hoz testi táplálékként.

Kedden a ruházkodás kérdésé-
vel foglalkoztunk. Ezen a napon 
a résztvevők használt textilekből 
készíthettek táskát, bevásárlósz-
atyrot, és Buday Dorka vezetésé-
vel varrógépeken is tanulhattak 
dolgozni.

A szerdai napot a testi feltöltődés 
jegyében, egész napos kirándulás-
ra szántuk a budai hegyekben.

Figyelmünk csütörtökön a ta-
karékosság témája köré összpon-
tosult, melyhez az ötezer ember 
megvendégelésének története 
volt bibliai vezérfonalunk. A dél-
utáni hőségben egy igényes és 
természetfilmet tekintettünk meg 
a gyülekezeti terem hűsében. Ez-
után egy toto-játék keretében 
idéztük vissza közösen a frissen 
tanultakat.

A tábor zárónapján is nagy 
örömmel, immár igazi közösséggé 
kovácsolódva lehettünk együtt. 
Kreativitásra, proaktivitásra pró-
báltuk ösztönözni egymást. Vala-
mint hálával búcsúztattuk Molnár 
Lilla lelkésznőt, akinek neve az 
elmúlt években szorosan össze-
fonódott közösségünkban a gyer-
mek- és ifjúsági munkával. Illetve, 
örömmel köszöntöttük a táborban 
Sárik Eszter lelkészjelöltet, jelen-
legi gyülekezeti munkatársunkat.

A tábor végén a résztvevők a szá-
mos élmény mellett  egy a héten át 
saját maguknak készített receptes 
füzetet is hazavihettek, melyben 
a hétfői napon elkészített lepé-
nyünk receptje mellett, házi mo-
sószer elkészítési útmutatója és 
egyéb hasznos segítség található a 
tudatosabb keresztény élethez.

Október 1-jén mutatták be a Nemzetközi Könyvfesztiválon Fabiny 
Tamás püspök Júdás, az elveszett tanítvány című kötetét, amelyben 
tudományos igenyességgel dolgozza fel a Júdásjelenséget gazdag 
irodalmi és művészeti hatástörténetben. Az eredmény hiánypótló,  
a széles olvasóközönség számára is érdekfeszítő, gazdagon illuszt-
rált kötet lett.
A kötetek megvásárolhatók az iratterjesztésben.
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„Van-e hatása az imádságnak? 
maga ez a kérdés máris rossz irányba tereli a gondolatainkat. Hatá-
sos-e? – mintha valami varázslat vagy gép volna, ami automatikusan 
működik. Az imádság vagy merő illúzió vagy pedig személyes kap-
csolat apró, tökéletlen lények (ezek vagyunk mi) és a teljesen konk-
rét Személy között. A kérő ima, amikor ezt vagy azt kérünk Istentől, 
csupán kis része az imádságnak; a bűnvallás és bűnbánat a küszöbe, 
az imádat a szentélye, Isten jelenléte, szemlélése és a benne való 
gyönyörködés a kenyere és bora. Az imádságban Isten mutatja meg 
nekünk magát. Az, hogy válaszol az imádságainkra csupán a ráadás 
ebben a kinyilatkoztatásban, és nem is feltétlenül a legfontosabb.  
A lénye határozza meg azt, hogy mit tesz.”

C.S. Lewis: Az imádság hatékonysága 

Az eddigi visszajelzések alapján, 
hálás szívvel mondhatjuk, hogy 
gondviselő Istenünk áldása volt 
ezen az alkalmon. 

Örömmel és várakozással tekin-
tünk az elkövetkező év lehetősé-
gei elé.

 Bedecs Réka
Teológus, tanár, tanú… A három 

T-vel játszott már Csepregi Zol-
tán egyháztörténész is, amikor a 
Reuss András életéről és az egy-
házban folytatott szolgálatáról 
szóló könyv ajánlóját megírta. A 
szójáték és a „t” betűk nem vélet-
lenül kerülnek elő. Reuss András 
élettörténete egyháztörténetünk 
és egyházi jelenünk valóságát is 
jelenti.  

Lelkészből lett külügyi titkár, 
teológiai professzor, zsinati elnök, 
majd a hitvallási iratok fordítója. 
Ez a pályaív már úgy is kivételes, 
hogy még – Istennek hála – nem 
is fejeződött be. De a különböző 
pozíciók, a különböző történelmi 
idők változó nehézségeket gördí-
tettek Reuss András elé. Így olvas-
hatunk részletes beszámolót arról 
is, hogyan szervezte be őt az ak-
kori Belügyminisztérium. Hogyan 
lett ügynök, és milyen ügynök 
volt Reuss András? A beszélgető-
könyvben részletesen és hosszan 
vall erről is. Mint ahogyan arról 
is, hogyan lehet lelkészként dol-
gozni egy olyan településen, ahol 
nincsen parókia, ezért a templom 
karzatán kell aludni.

Reuss András legfontosabb 
„tisztségét” mégsem tartalmaz-
za még a cím sem, mert Reuss 
András mégis elsősorban lelkész. 
A könyvben egy lelkészt látunk, 
aki lelkész volt és lelkész is tu-
dott maradni egész életében, még 
annak a tömérdek megpróbálta-
tásnak ellenére is, amit a Jóisten 
Reuss András evangélikus lelkész 
elé sodort eddigi életében.

 Szikra Benedek 

Reuss András, a lelkész
Megjelent a Teológus, tanár, tanú című beszélgetőkönyv
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MEGHÍVÓ  1928–2023

OKTÓBER 13. PÉNTEK
18.00 óra –  A hétvége megnyitása – Blázy Árpád (tanácsterem)
18.15 –   Evangélikus óvoda Kelenföldön, Épülettervek és pedagógiai program –  

Szabó Árpád & Zelenák Tímea 
19.00 óra –   Petőfi 200 vándorkiállítás 

A kiállítást bemutatja – Kertész Botond (tud. főmunkatárs)

OKTÓBER 14. SZOMBAT
10.00 óra –   Mesés családi alkalom, népmesekincstár-foglalkozás  

(Mesék mondókákkal, népi játékokkal, dalokkal fűszerezve)  
Foglalkozásvezető: Zelenák Tímea (óvoda-, mese- és drámapedagógus)

11.00 óra:   Fügefa Kelenföldi Evangélikus Óvoda – kérdések és válaszok – házigazda: 
Gáncs Tamás (alatta: kézműves foglalkozás)

18.00 óra –   Zenei hitvallások Egyházzenei hangverseny a gyülekezet zenei  
együtteseinek (a kántorátus, a gyülekezeti ének- és zenekar, valamint a 
Kántorképző júliusi tanfolyama kórusának) közreműködésével 
A zenei együttesek vezetői: Pap Kinga Marjatta, Bence Gábor és Németh 
Sándor 
Igét hirdet: Sárik Eszter

OKTÓBER 15. VASÁRNAP
10.30 óra   Ünnepi istentisztelet 

Igét hirdet: Bence Imre(ev. lelkész – Budavár) 
Liturgia: Gáncs Tamás

12.00 óra  Közös agapé a tanácsteremben

Erős vár a mi Istenünk!

„Legelőjének népe, kezében levő nyáj vagyunk.” (Zsolt 95,7)

A Budapest–Kelenföldi Evangélikus Egyházközség
szeretettel meghívja Önt és kedves Családját

a 21. ŐSZI GYÜLEKEZETI HÉTVÉGÉRE
2023. október 13–15.

családi istentiszteletek a hónap első vasárnapjain, 

9.30-kor a kelenföldi evangélikus templomban

2023/24-es tanév

Különböző álmaink - közös valóságunk 

Az istentiszteletek után mindenkit szeretettel várunk a
templomkertbe (rossz idő esetén a gyülekezeti terembe) egy

kávéra, teára, sütizésre, beszélgetésre!

Mottó: De akit az Úr szeret, annak álmában is ad
eleget. (Zsolt 127, 2b)

szeptember 3. - Tanévnyitás ébredéssel

október 1.  - Álomszerű létrán innen és túl

november 5. - József és az álomkabát?

december 3. - "Álmos" angyali örömhír 

január 7. - Életmentő álmaink 

február 4. - Ébren álmodók  

március 3. - PiIátus feleségének álma 

április 7.  - Péter álma

május 5. - Anyák napi álmaink

június 2. - Tanévzárás álmokkal

Kapcsolat: Gáncs Tamás lelkész, gancstamas@gmail.com
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Hálásan köszönjük Molnár Lilla 
több mint négyéves kelenföldi lelké-
szi szolgálatát. Lillától a tanévzáró 
istentiszteleten búcsúztunk el. Lilla  
a szolgálatát a mendei gyülekezet-
ben és egyetemünkön folytatja. Is-
ten kísérje őt új feladataiban is.    

Hálásan köszönjük László Dávid 
négyéves egyházfi szolgálatát is 
gyülekezetünkben, aki budafoki hi-
toktatóként és kelenföldi lelkész-je-
löltként folytatja szolgálatát ősztől. 

Szeretettel köszöntjük új munkatár-
sainkat: Sárik Eszter gyülekezeti 
munkatársat, lelkész-jelöltet, Csa-
nády Anna egyházfit, László Dá-
vid és Szikra Benedek lelkész-je-
lölteket. Isten gazdag áldása legyen 
mindannyiuk életén és szolgálatán!

Szeptember 5-én újra indult a heti 
rendszerességgel tartott keddi 
nyugdíjas bibliakör. Szeretettel 
várjuk az új tagokat is. Ha bárkinek 
kérése van, Gáncs Tamás lelkészün-
ket keress.  

Szeptember 23-án Gáncs Tamás 
lelkészünk vezetésével gyülekeze-
tünk is képviseltette magát egy volt 
konfirmandusokból álló csapattal 

az Evangélikus Konfirmandusok 
Országos Találkozóján (EKOT).

Október 11-én kezdi meg idei tané-
vét az XY-kör, mely kéthetente szer-
dánként tartja majd alkalmát az új 
gyülekezeti teremben. 

Október 31-én, délelőtt fél 11-kor ün-
nepi reformációi istentiszteletet 
tartunk templomunkban. Este 18 
órakor pedig közös istentiszteleten 
lehetünk együtt az Ildikó téri temp-
lomban, református testvéreinkkel.  

December 2-án, délután 3 óráról ád-
venti kézműves délutánt tartunk a 
tanácsteremben. Várunk kicsiket és 
nagyokat egyaránt.

December 3-án tartjuk idei ádventi 
jótékonysági vásárunkat!

Az Evangélikus Országos Múze-
umban mutatták be 2023. szep-
tember 26-an Gáncs Tamás 
lelkész Filterek nélküli menny-
ország című kötetét. A könyvben 
olvasható összegyűjtött írások 
megindító elmélkedések az őszin-
te és az önazonos hitéletről.

Gyülekezetünk életéből

{hírek, események}
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{hírek, események}

HAVI ALKALMAK:
IFA (Istentiszteleti felolvasók alkalma): a hónap első vasárnapja előtti pénte-
ken 18:30 (Blázy Árpád)
Középkör: minden hónap második péntekén 19:00 (Gáncs Tamás)
Női kör: minden hónap harmadik hétfőjén 18:30 (Blázy Árpádné)
FÉK (Férfikör): minden hónap második hétfőjén 19:00 (Blázy Árpád)
Apakör: minden hónap második keddjén 19:30 (Blázy Árpád)
Kelenzöld (Lakásifi): megbeszélés szerint (Gáncs Tamás)
Imaközösség: minden hónap első csütörtökén 18:00  
(Győriné Dr. Drenyovszky Irén)

EGYÉB ALKALMAK:
Sorozatok: Adventben és Böjtben (Blázy Árpád, Sárik Eszter)
Hírleveles szerkesztőségi megbeszélés: negyedévenként (Blázy Árpád, 
Gáncs Tamás, Sárik Eszter, László Dávid, Szikra Benedek, Isó Emese, Harmati 
Cecília, Bernhardt Dóra, Pap Kinga Marjatta és Bence Judit)
Kézműves délutánok: Adventben és Húsvét előtt Kelenföldön (Bedecs Réka, 
Buday Dorka, Sárik Eszter)
Kiállítások: (Harmati Béla, Schermann Ákos)
Kerületi ökumenikus alkalmak, imahét: (Blázy Árpád)
Gyülekezeti hétvégék: (Blázy Árpád, Gáncs Tamás, Sárik Eszter)
Adventi jótékonysági vásár: az adventi időszakban (konfirmandusok, ifisek, 
lakásifi, Bence Zsófi)
Karácsonyi műsor: (Buday Dorka, Bedecs Réka, Sárik Eszter)
Nyári hittantábor: (Bedecs Réka, Buday Dorka, Sárik Eszter)
Kórházi áhítatok: (Blázy Árpád, Gáncs Tamás, Sárik Eszter, László Dávid, 
Szikra Benedek és Rezessy Miklós)
Munkatársi és lelkészi megbeszélések: minden kedden 8:30 és 9:00 (Blázy Árpád)
Presbiteri ülések/képviselő-testületi ülés: évente hat alkalommal (kibőví-
tett elnökség)

Lelkészi ügyeleti rend:
Sárik Eszter (hétfő 10:00–12.00) – szabadnap: szerda
Gáncs Tamás (szerda és csütörtök 10:00–12:00) – szabadnap: hétfő
Blázy Árpád (kedd, péntek 10:00–12:00) – szabadnap: csütörtök

ISTENTISZTELETEK
Minden vasárnap, illetve ünnepeinken Kelenföldön 8:00, 10:30 és 18:00, 
míg Farkasréten 9 órai kezdettel tartunk istentiszteletet. Kelenföldön 
minden délelőtti istentisztelet, Farkasréten minden hónap utolsó va-
sárnapja úrvacsorai alkalom. A tanév alatt az esti alkalom vesperás a 
Fővárosi Protestáns Kántorátus szolgálatával. Minden hónap első va-
sárnapján 9:30-kor családi istentiszteletet tartunk, melyet kivéve vasár-
naponként a 10:30-as istentisztelettel párhuzamosan gyermekbibliakört 
is tartunk,  a nagyünnepeken pedig gyermek-istentiszteletet.

HETI/KÉTHETI ALKALMAK:
Iskolai és gimnáziumi hittanórák: Ádám Jenő Ált. Isk.; Bárdos Lajos Kéttany-
nyelvű Ált. Isk.; Bethlen Gábor Ált. Isk. és Gimn.; Bocskai István Ált. Isk.; Domo-
kos Pál Péter Ált. Isk.; Farkasréti Ált. Isk.; Gárdonyi Géza Ált. Isk.; Teleki Blanka 
Ált. Isk.; Budai Ciszterci Szent Imre Gimnázium. A hét minden munkanapján 
összesen 50 csoportot tanítanak: Bedecs Réka, Buday Dorka és Blázy Árpád.
Nyugdíjas bibliaóra: kedden 10:00 (Gáncs Tamás, Blázy Árpád, László Dávid 
és Szikra Benedek)
Bibliaiskola: szerdán 16:45 (Blázy Árpád)
Egyetemista ifi: a hónap első hétfőjén 18:00 óra (Blázy Árpád)
Kisifi: kéthetenként pénteken 18:00 óra (Sárik Eszter)
Konfirmációi előkészítő: kedden 17:00 óra (Blázy Árpád)
Bibliakuckó: pénteken 16:30 (Sárik Eszter)
Zenekari próba: szerdán 19:30 (Bence Gábor)
Énekkari próba: csütörtökön 19:30 (Bence Gábor)
Kántorátus próba: vasárnap 16:30 (Pap Kinga Marjatta)
Gyermekbibliakör: a hónap első vasárnapját kivéve minden vasárnap 10:30 
(gybk-vezetők)
XY-kör: minden második hétfőn 19:00 (László Dávid)
Cserkészet: a hét minden munkanapján (őrsvezetők, csapatparancsnok: Végh 
Erzsébet)

Alkalmaink

{hírek, események}
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{nézegető} {nézegető}

Felújítások
Az idei nyár a tetők felújítása jegyében telt

A Bocskai úti szárny az új fedéssel

Farkasréti templomunk megújult tetőfedéssel

A tanévzáró-agapé  
stábja Felnőtt konfirmandusok

Grethe Lystad Johnsen norvég 
evangélikus püspök-helyettes, espe-
res volt vendégünk október elsején.

Teremtésvédelmi teltházas 
családi istentisztelet 
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{nézegető}{nézegető}

Nyári hittantábor

Nyári hittantábor

Nyári hittantábor
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Telefonszámok:
Lelkészi hivatal      1/361-2159
Blázy Árpád igazgatólelkész     20/824-2907
Gáncs Tamás parókuslelkész     20/824-3703
Sárik Eszter gyülekezeti munkatárs    70/365-1488
László Dávid hatodéves     70/426-2859
Szikra Benedek hatodéves    20/455-5303
Majerné Várnai Krisztina irodavezető    20/524-8787
Buday Dorka hitoktató     20/824-5370
Bedecs Réka hitoktató      20/775-3891
Bence Gábor kántor, karnagy     20/824-4524
Németh Sándor kántor     20/824-2762
Csanády Anna egyházfi     70/455-0041
Müller György kertész, karbantartó    20/573-3140

Hivatali rend

1114 Budapest, Bocskai út 10. kelenfold@lutheran.hu,  
Fent vagyunk a Facebookon: Kelenföldi Evangélikus Gyülekezet
Farkasrét: XI. Németvölgyi út 138.

Szerkesztőség: Bernhardt Dóra, Bence Judit, Blázy Árpád, Gáncs Tamás, Harmati  
Béláné, Isó M. Emese, László Dávid, Pap Kinga Marjatta, Sárik Eszter, Szikra Benedek
Szerkesztőségi ügyekben kereshető: Isó M. Emese (emese.iso@lutheran.hu)
Megjelent 250 példányban. A lap készítéséhez adományokat köszönettel elfogadunk, 
melyeket a templomi perselybe kérünk betenni.
Felelős kiadó: Szepesfalvy Ákos; nyomdai előkészítés: Kovács András;
nyomdai kivitelezés: Vareg Hungary Kft. (www.vareg.hu); nelelős vezető: Egyed Márton

Kelenföldi evangélikus hírlevél  
A Budapest-Kelenföldi Evangélikus Egyházközség ingyenes lapja

Lelkészi hivatal:
1114 Budapest, Bocskai út 10.
Hétfő-péntek 9–13 óra,
szerda 17–19 óra.

{hivatali rend}

Középkör 
2023/24-es 

tanévben
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Szeptember 8.:
Újrakezdéseink - Gáncs Tamás

Október 6.:
Ordass Lajostól Káldy Zoltánig - Szikra Benedek

November 10.:
Mindenféle háromszög - Nagy Panka, Ittzés Szilvi

December 8.:
Mit (nem) hozott a Mikulás? - Gáncs Kristóf

Január 12.:
Üdvösségből felmentve? - Gáncs Tamás 

Február 9.: 
Mi és a(z) MI? - Fábri György

Március 8.:
Vallás és pszichológia - Sárik Eszter

Április 12.:
Mesélő Isten - László Dávid

Május 10.:
Növényi etika és teológia - Szűcs Kinga

Június 14.:
Záróakkord a kertben - Gáncs Tamás
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